各 位

令和 5年 10月 30日

安中市との包括連携協定の締結について

東和銀行（頭取 江原 洋）は、本日、安中市と市内企業の販路拡大や企業誘致、起業・創業支援等地域

の雇用創出などについて連携する「包括連携協定」を締結しましたのでお知らせいたします。

本協定では、双方の有する資源を有効に活用することで、相互の発展及び充実を図るとともに、地域社

会の発展や持続可能な社会の実現を目指すことを目的としております。

当行は、今後も地方公共団体との連携を図りながら、地域社会の発展と地域経済の活性化に資する取組

みを進めてまいります。

記

1、目 的

  本協定は、安中市と当行が相互に連携及び協力し、双方の有する資源を有効に活用することにより、相

互の発展及び充実を図るとともに、地域社会の発展や持続可能な社会の実現に資することを目的とする。

2，連携事項

（１） 市内企業の販路拡大の連携支援に関すること。

（２） 企業誘致、起業・創業支援等地域の雇用創出に関すること。

（３） 共生社会の実現に関すること。

（４） 持続可能な開発目標（ＳＤＧｓ）の実現に関すること。

（５） 地域の観光振興に関すること。

（６） 市内企業の円滑な事業承継に関すること。

（７） 市内企業の本業支援全般について外部専門機関の紹介に関すること。

（８） 結婚、子育て支援及び教育環境の充実等に関すること。

（９） 農林漁業６次産業化促進に関すること。

（10） 福祉、健康、医療の充実等に関すること。

（11） スポーツ、文化振興等に関すること。

（12） その他甲及び乙が必要と認める事項に関すること。

以 上